
Consultas Realizadas 

Licitación 472274 - Servicio de Reparación y
Mantenimiento de Desperfectos Edilicios

Consulta 1 - Capacidad en Materia de Personal::

Consulta 2 - Capacidad Personal

Consulta 3 - visita técnica

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2025

FAVOR ACLARAR SI ESTE REQUISITO SE DEBE PRESENTAR EN EL MOMENTO DEL ACTA DE APERTURA CON LA OFERTA? El
oferente deberá presentar los CV de cada personal de obra en relación de dependencia propuesto, señalando los datos
personales, su especialidad, experiencia y antigüedad en la empresa. La antigüedad en la empresa será justificada con la
inscripción en el seguro social. Este requisito será imprescindible para la presentación de las ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2025

Desde la convocante se aclara que están establecidos los documentos sustanciales que se deben presentar con la oferta en
el momento del Acto de Apertura
Y los documentos establecidos para verificar las experiencia y/o capacidad técnica, los mismos, podrán ser solicitados por
el Comité de Evaluación durante el proceso de Evaluación de Ofertas

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2025

En el PBC expresa que se debe tener en relación de dependencia de 1 año los siguientes personales: 
1 (un) personal administrativo 2 (dos) pintores profesionales 2 (dos) albañiles profesionales 1 (un) electricista profesional
1(un) carpintero profesional 1(un) plomero profesional 1 (un) ayudante de pintor 1 (un) ayudante albañil 1 (un) ayudante
de electricista 1(un) ayudante de carpintero 1 (un) ayudante de plomero. 
Esta requerimiento limita la participación de oferentes en el proceso de licitación, especialmente considerando que el
contrato es de naturaleza abierta.
- La exigencia de relación de dependencia restringe la capacidad de las empresas de contratar personal de manera flexible
para la ejecución del contrato. 
Solicitamos la modificación del requisito para permitir una mayor participación de oferentes y flexibilidad en la gestión del
personal para la ejecución del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2025

sera aclarado y si es necesario, modificado, via adenda

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2025

solicitamos se de una nueva fecha de visita tecnica

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2025

desde la convocante se aclara que dicha fecha ya fue estipulado inicialmente y que estuvo publicado para todo aquel
potencial oferente que quería participar
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